
Anzahl der Personen

Einzelpreis 

in EUR

Alleinstehen

d (A) in EUR A mit Kind

A mit 2 

Kindern

A mit 3 

Kindern

A mit 4 

Kindern

A mit 5 

Kindern

A mit 6 

Kindern

1.500,00 € 1.842,00 € 2.184,50 € 2.440,50 € 2.713,00 € 3.039,00 € 3.313,00 €

Wohnzimmer

Wohnzimmerregal 75,00 € 75,00 € 75,00 € 75,00 € 75,00 € 75,00 € 75,00 € 75,00 €

Wohnzimmertisch 27,00 € 27,00 € 27,00 € 27,00 € 27,00 € 27,00 € 27,00 € 27,00 €

Sitzgelegenheit 27,00 € 27,00 € 54,00 € 81,00 € 108,00 € 135,00 € 162,00 € 189,00 €

Lampe 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 €

Gardinen 17,50 € 17,50 € 17,50 € 17,50 € 17,50 € 17,50 € 17,50 € 17,50 €

Zwischensumme 1 155,00 € 155,00 € 182,00 € 209,00 € 236,00 € 263,00 € 290,00 € 317,00 €

Schlafzimmer

Bett 70,00 € 70,00 € 70,00 € 70,00 € 70,00 € 70,00 € 70,00 € 70,00 €

Lattenrost 9,00 € 9,00 € 9,00 € 9,00 € 9,00 € 9,00 € 9,00 € 9,00 €

Matratze(neu) 40,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 €

Kleiderschrank 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 €

Oberbett(neu) 35,00 € 35,00 € 35,00 € 35,00 € 35,00 € 35,00 € 35,00 € 35,00 €

Kopfkissen(neu) 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 €

Bettwäsche (2x neu)         

(Bezug u. Kopfkissen) 20,00 € 20,00 € 20,00 € 20,00 € 20,00 € 20,00 € 20,00 € 20,00 €

Bettlaken (2x neu) 13,00 € 13,00 € 13,00 € 13,00 € 13,00 € 13,00 € 13,00 € 13,00 €

Lampe 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 €

Gardinen 17,50 € 17,50 € 17,50 € 17,50 € 17,50 € 17,50 € 17,50 € 17,50 €

Zwischensumme 2 303,00 € 303,00 € 303,00 € 303,00 € 303,00 € 303,00 € 303,00 € 303,00 €

Küche

Herd 200,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00 €

Kühlschrank 140,00 € 140,00 € 140,00 € 140,00 € 140,00 € 140,00 € 140,00 € 140,00 €

Spüle mit Küchenarmatur 

und Spülenablauf 85,00 € 85,00 € 85,00 € 85,00 € 85,00 € 85,00 € 85,00 € 85,00 €

Küchenoberschrank 26,50 € 26,50 € 26,50 € 53,00 € 53,00 € 53,00 € 79,50 € 79,50 €

Küchenunterschrank 43,50 € 43,50 € 43,50 € 87,00 € 87,00 € 87,00 € 130,50 € 130,50 €

Tisch 27,00 € 27,00 € 27,00 € 43,50 € 43,50 € 60,00 € 60,00 € 78,00 €

Stuhl 11,00 € 11,00 € 22,00 € 33,00 € 44,00 € 55,00 € 66,00 € 77,00 €

Lampe 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 €

Elekto-Küchenkleingeräte 30,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00 €

Zwischensumme 3 571,50 € 571,50 € 582,50 € 680,00 € 691,00 € 718,50 € 799,50 € 828,50 €

Kinderzimmer

Bett 61,00 € 0,00 € 61,00 € 122,00 € 183,00 € 244,00 € 305,00 € 366,00 €

Lattenrost 9,00 € 0,00 € 9,00 € 18,00 € 27,00 € 36,00 € 45,00 € 54,00 €

Matratze (neu) 40,00 € 0,00 € 40,00 € 80,00 € 120,00 € 160,00 € 200,00 € 240,00 €

Kleiderschrank 80,00 € 0,00 € 80,00 € 100,00 € 120,00 € 140,00 € 160,00 € 180,00 €

Oberbett (neu) 35,00 € 0,00 € 35,00 € 70,00 € 105,00 € 140,00 € 175,00 € 210,00 €

Kopfkissen(neu) 10,00 € 0,00 € 10,00 € 20,00 € 30,00 € 40,00 € 50,00 € 60,00 €

Alleinstehende mit / ohne Kind(ern)

Anlage 1 zur Verfügung 02/2012

Gebrauchtwarenliste - Pauschale und Einzelpreise für die Erstausstattung einer Wohnung 



Bettwäsche (2x neu)         

(Bezug u. Kopfkissen) 20,00 € 0,00 € 20,00 € 40,00 € 60,00 € 80,00 € 100,00 € 120,00 €

Bettlaken (2x neu) 13,00 € 0,00 € 13,00 € 26,00 € 39,00 € 52,00 € 65,00 € 78,00 €

Lampe 8,50 € 0,00 € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 €

Gardinen 17,50 € 0,00 € 17,50 € 17,50 € 17,50 € 17,50 € 17,50 € 17,50 €

Zwischensumme 4 294,00 € 0,00 € 294,00 € 502,00 € 710,00 € 918,00 € 1.126,00 € 1.334,00 €

Badezimmer

Spiegel 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 €

Ablage 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 €

Lampe 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 €

Gardinen 17,50 € 17,50 € 17,50 € 17,50 € 17,50 € 17,50 € 17,50 € 17,50 €

Zwischensumme 5 46,00 € 46,00 € 46,00 € 46,00 € 46,00 € 46,00 € 46,00 € 46,00 €

Sonstiges

Staubsauger 45,00 € 45,00 € 45,00 € 45,00 € 45,00 € 45,00 € 45,00 € 45,00 €

Fön 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 €

Bügeleisen 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 €

Radio 6,00 € 6,00 € 6,00 € 6,00 € 6,00 € 6,00 € 6,00 € 6,00 €

Haushaltsgrund- 

ausstattung 75,00 € 75,00 € 85,00 € 95,00 € 105,00 € 115,00 € 125,00 € 135,00 €

Lampe Flur 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 €

Waschmaschine 230,00 € 230,00 € 230,00 € 230,00 € 230,00 € 230,00 € 230,00 € 230,00 €

Transportpauschale 40,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 €

Zwischensumme 6 424,50 € 424,50 € 434,50 € 444,50 € 454,50 € 464,50 € 474,50 € 484,50 €

Gesamt 1.500,00 € 1.842,00 € 2.184,50 € 2.440,50 € 2.713,00 € 3.039,00 € 3.313,00 €

Anzahl der Personen

Ehepaar 

(EP) EP mit Kind

EP mit 2 

Kindern

EP mit 3 

Kindern

EP mit 4 

Kindern

EP mit 5 

Kindern

EP mit 6 

Kindern

Je weiteres 

Kind

1.825,00 € 2.253,50 € 2.509,50 € 2.782,00 € 3.108,00 € 3.381,50 € 3.637,50 € 273,00 €

Wohnzimmer

Wohnzimmerregal 75,00 € 75,00 € 75,00 € 75,00 € 75,00 € 75,00 € 75,00 € 0,00 €

Wohnzimmertisch 27,00 € 27,00 € 27,00 € 27,00 € 27,00 € 27,00 € 27,00 € 0,00 €

Sitzgelegenheit 54,00 € 81,00 € 108,00 € 135,00 € 162,00 € 189,00 € 216,00 € 27,00 €

Lampe 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 0,00 €

Gardinen 17,50 € 17,50 € 17,50 € 17,50 € 17,50 € 17,50 € 17,50 € 0,00 €

Zwischensumme 1 182,00 € 209,00 € 236,00 € 263,00 € 290,00 € 317,00 € 344,00 € 27,00 €

Schlafzimmer

Bett 140,00 € 140,00 € 140,00 € 140,00 € 140,00 € 140,00 € 140,00 €

Lattenrost 18,00 € 18,00 € 18,00 € 18,00 € 18,00 € 18,00 € 18,00 €

Matratze(neu) 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 0,00 €

Kleiderschrank 160,00 € 160,00 € 160,00 € 160,00 € 160,00 € 160,00 € 160,00 € 0,00 €

Oberbett(neu) 70,00 € 70,00 € 70,00 € 70,00 € 70,00 € 70,00 € 70,00 € 0,00 €

Kopfkissen(neu) 20,00 € 20,00 € 20,00 € 20,00 € 20,00 € 20,00 € 20,00 € 0,00 €
Bettwäsche (2x neu)         

(Bezug u. Kopfkissen) 40,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 € 0,00 €

Bettlaken (2x neu) 26,00 € 26,00 € 26,00 € 26,00 € 26,00 € 26,00 € 26,00 € 0,00 €

Lampe 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 €

Gardinen 17,50 € 17,50 € 17,50 € 17,50 € 17,50 € 17,00 € 17,00 €

Zwischensumme 2 580,00 € 580,00 € 580,00 € 580,00 € 580,00 € 579,50 € 579,50 € 0,00 €

Ehepaar mit / ohne Kind(ern)



Küche

Herd 200,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00 € 0,00 €

Kühlschrank 140,00 € 140,00 € 140,00 € 140,00 € 140,00 € 140,00 € 140,00 € 0,00 €

Spüle mit Küchenarmatur 

und Spülenablauf 85,00 € 85,00 € 85,00 € 85,00 € 85,00 € 85,00 € 85,00 € 0,00 €

Küchenoberschrank 26,50 € 53,00 € 53,00 € 53,00 € 79,50 € 79,50 € 79,50 € 0,00 €

Küchenunterschrank 43,50 € 87,00 € 87,00 € 87,00 € 130,50 € 130,50 € 130,50 € 0,00 €

Tisch 27,00 € 43,50 € 43,50 € 60,00 € 60,00 € 78,00 € 78,00 € 17,00 €

Stuhl 22,00 € 33,00 € 44,00 € 55,00 € 66,00 € 77,00 € 88,00 € 11,00 €

Lampe 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 0,00 €

Elekto-Küchenkleingeräte 30,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00 € 0,00 €

Zwischensumme 3 582,50 € 680,00 € 691,00 € 718,50 € 799,50 € 828,50 € 839,50 € 28,00 €

Kinderzimmer

Bett 0,00 € 61,00 € 122,00 € 183,00 € 244,00 € 305,00 € 366,00 € 61,00 €

Lattenrost 0,00 € 9,00 € 18,00 € 27,00 € 36,00 € 45,00 € 54,00 € 9,00 €

Matratze (neu) 0,00 € 40,00 € 80,00 € 120,00 € 160,00 € 200,00 € 240,00 € 40,00 €

Kleiderschrank 0,00 € 80,00 € 100,00 € 120,00 € 140,00 € 160,00 € 180,00 € 20,00 €

Oberbett (neu) 0,00 € 35,00 € 70,00 € 105,00 € 140,00 € 175,00 € 210,00 € 35,00 €

Kopfkissen(neu) 0,00 € 10,00 € 20,00 € 30,00 € 40,00 € 50,00 € 60,00 € 10,00 €

Bettwäsche (2x neu)         

(Bezug u. Kopfkissen) 0,00 € 20,00 € 40,00 € 60,00 € 80,00 € 100,00 € 120,00 € 20,00 €

Bettlaken (2x neu) 0,00 € 13,00 € 26,00 € 39,00 € 52,00 € 65,00 € 78,00 € 13,00 €

Lampe 0,00 € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 0,00 €

Gardinen 0,00 € 17,50 € 17,50 € 17,50 € 17,50 € 17,50 € 17,50 € 0,00 €

Zwischensumme 4 0,00 € 294,00 € 502,00 € 710,00 € 918,00 € 1.126,00 € 1.334,00 € 208,00 €

Badezimmer

Spiegel 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 0,00 €

Ablage 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 0,00 €

Lampe 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 0,00 €

Gardinen 17,50 € 17,50 € 17,50 € 17,50 € 17,50 € 17,50 € 17,50 € 0,00 €

Zwischensumme 5 46,00 € 46,00 € 46,00 € 46,00 € 46,00 € 46,00 € 46,00 € 0,00 €

Sonstiges

Staubsauger 45,00 € 45,00 € 45,00 € 45,00 € 45,00 € 45,00 € 45,00 € 0,00 €

Fön 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 0,00 €

Bügeleisen 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 0,00 €

Radio 6,00 € 6,00 € 6,00 € 6,00 € 6,00 € 6,00 € 6,00 € 0,00 €

Haushaltsgrund- 

ausstattung 85,00 € 95,00 € 105,00 € 115,00 € 125,00 € 135,00 € 145,00 € 10,00 €

Lampe Flur 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 8,50 € 0,00 €

Waschmaschine 230,00 € 230,00 € 230,00 € 230,00 € 230,00 € 230,00 € 230,00 € 0,00 €

Transportpauschale 40,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 € 0,00 €

Zwischensumme 6 434,50 € 444,50 € 454,50 € 464,50 € 474,50 € 484,50 € 494,50 € 10,00 €

Gesamt 1.825,00 € 2.253,50 € 2.509,50 € 2.782,00 € 3.108,00 € 3.381,50 € 3.637,50 € 273,00 €


